
令和２年６月８日 

保護者 各位 

愛西市教育委員会 

愛西市小中学校長会 

 

学校行事の変更について 

 

初夏の候、保護者の皆様には、長期にわたり、本市の新型コロナウイルス感染症拡大防止のための取組に

ご理解ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、５月２５日(月)から学校教育活動が再開となりました。３か月に渡る長期の臨時休業により学習進

度が遅れ、それを取り戻すために授業時間を確保する必要があります。加えて、新型コロナウイルス感染症

拡大防止の観点から、そのリスクの高いものはできるだけ避けたいと考えています。 

つきましては、愛西市立小中学校の学校行事を下記のように変更させていただきます。保護者の皆様には

何卒、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 
 

１ 運動会（小学校）について 

  中止とします。 

  

２ 体育祭（中学校）について 

  内容を変更します。 

※ 内容を精選し、時間を短縮して開催する予定です。保護者の参観につきましては、新型コロナウイルス感

染症拡大防止のため、ご遠慮ください。 

 

３ 修学旅行・野外学習・キャンプについて 

  今後の状況により判断します。決まり次第、各学校から連絡させていただきます。 

 

４ 小学校における学習発表会・学芸会・作品展及び中学校における文化祭について 

  今後の状況により判断します。決まり次第、各学校から連絡させていただきます。 

 

    


